
 

 

 

 

УКРАЇНА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
Первомайська гімназія  №5 

55210, м. Первомайськ, вул. Корабельна 4а, тел. 3-11-53 
Код 25992600 

http:// adm_sh5@ukr.net 

НАКАЗ 
м. Первомайськ 

30.09.2022                                                                                         № 172 

 

Щодо контролю за виконанням  

вимог норм Закону України 

«Про забезпечення функціонування 

української мови як державної» 

 

У зв’язку з набранням чинності з 16 липня 2022 року окремих норм 

Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної» далі – Закон), відповідно до яких запроваджуються нові норми 

Кодексу України про адміністративні правопорушення стосовно порушення 

Закону, та відповідно до листа Міністерства освіти і науки  України від 

03.08.2022 р. № 1/8841-22 «Про застосування державної мови», наказу 

управління освіти Первомайської міської ради від 28.09.2022 р. № 100 «Щодо 

контролю за виконанням вимог норм Закону України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної»   

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з НВР Степановій Л.М. ознайомити педагогічних 

працівників із Рекомендаціями Уповноваженого із захисту державної 

мови щодо норм Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної» та Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, які стосуються обов’язкового застосування державної 

мови у діяльності органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та організацій державної і 

комунальної форм власності (додаються). 

2. Бібліотекарю гімназії Пальчевській О.М.: 

2.1. Розмістити наказ по закладу на сайті гімназії; 

Термін: до 10.10.2022 року 

2.2. Провести роз’яснювальну роботу серед дітей щодо дотримання норм 

функціонування української мови як державної; 

Термін: до 20.10.2022 року 

2.3. Облаштувати в бібліотеці куточок української (рідної) мови на 

постійній основі. 

Термін: до 15.10.2022 року 



3. Заступникам директора з НВР Степановій Л.М., Харчук І.П., Паровій 

М.С. систематично здійснювати контроль за виконанням вимог норм 

Закону й у разі виявлення порушення негайно вживати заходи для його 

усунення. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                       Н.Б. Короткова 

 

З наказом ознайомлені: 

Заступник директора з НВР                             ____________ Л.М. Степанова 

Заступник директора з НВР                             ____________ І.П. Харчук 

Заступник директора з НВР                             ____________ М. С. Парова 

Бібліотекар                                                         ____________ О.М. Пальчевська 


